

II Międzynarodowe Sympozjum poświęcone gatunkom z rodzaju *Hucho* i *Parahucho* (Salmonidae: Huchoninae) O zagrożeniu największych ryb łososiowatych, czyli „God Save the Queen”

II International Hucho Symposium
Łopuszna 19th–22th September 2012, Poland

ANDRZEJ WITKOWSKI¹, PIOTR PROFUS²

¹ Muzeum Przyrodnicze, Uniwersytet Wrocławski
50–335 Wrocław, ul. Sienkiewicza 21
e-mail: a.witkowski@biol.uni.wroc.pl

² Instytut Ochrony Przyrody PAN
31–120 Kraków, al. A Mickiewicza 33
e-mail: profus@iop.krakow.pl

Słowa kluczowe: Hucho Symposium, głowacica, *Hucho*, *Parahucho*.

W dniach 19–22 września w Łopusznej koło Nowego Targu odbyło się Międzynarodowe Sympozjum poświęcone gatunkom z rodzaju *Hucho* i *Parahucho*. Ta grupa ryb obejmuje tylko 5 gatunków największych i najbardziej zagrożonych wygięciem ryb łososiowatych (Salmonidae: Huchoninae), których aktualny status według IUCN jest następujący: tajmen (tajmien) *Hucho taimen* – narażony (ang. *vulnerable*); *Hucho bleekeri* – krytycznie zagrożony (ang. *critically endangered*); *Hucho ishikawae* – dane niepełne (ang. *data deficient*); głowacica *Hucho hucho* – zagrożony (ang. *endangered*); czewica *Parahucho perryi* (w Red List jako *H. perryi*) – krytycznie zagrożony (ang. *critically endangered*).

Tematyką konferencji były problemy związane ze stanem populacji, biologią, ochroną, ekologią, genetyką oraz hodowlą trzech najbardziej rozprzestrzenionych gatunków głowacic. Referaty prezentowali ichtiolodzy z 19 krajów, w tym z: Japonii, Chin, dalekowschodniej Rosji i Mongolii czy USA. Łącznie w Sympozjum uczestniczyło 80 osób, imiennie zaproszonych przez organizatorów, z których 55 to goście zagraniczni. Najliczniej przybyli europejscy badacze, hodowcy i miłośnicy głowacicy z krajów obejmujących obszar jej występowania, czyli z Austrii, Niemiec/Bawarii, Chorwacji, Czech, Serbii, Słowacji, Słowenii, Ukrainy, Węgier i oczywiście Polski. W trakcie Symposium wygłoszono 34 referaty i przedstawiono 15 posterów o dość zróżnicowanej tematyce obejmującej: ocenę stopnia zagrożenia poszczególnych populacji, ich charakterystykę biologiczną, sposoby ochrony, skuteczność zarybień, zagadnienia hodowli i chowu, ochrony zdrowia, a także doniesienia opisujące ludzi i ich działania – jak to emocjonalnie określono – „w służbie królowej”.

Na Sympozjum podjęto uchwałę skierowaną wraz z wnioskami jako rezolucja do instytucji odpowiedzialnych za eksploatację rybacko-wędkarską, placówek ochrony przyrody i rządów krajów, na których terytorium występują nadal gatunki głowacic z rodzaju *Hucho* i *Parahucho*.